etmiels-moalke, lac ante 24 horas

ETSEL.

mulsum. Frisii quaque die bis mulgent boves, mane et vespere. Mulgent ex. gr. hodie mane bovem, cujus lac cras mane despumant et vocant *et-miels-moalke*; idem lac secunda vice despumant cras vespere et vocant *thredde-miels-moalke*, quod ab ea hora, qua istud lac erat mulsum, boves ter mulsæ sunt. *Miel*, vicis, i. e. hora mulgendi et quantitas lactis mulsi.

heal-etmiel, 12 horæ.

ETSEL, ITSEL, EITSEL, F.v. calcaria, speciatim Galli gallinacii. *Hona isiel*, *hona etsel*, *hona eetsel* usque occurrit in Legg. Frisicis, quæ irrogant mulctam possessori galli, qui alios calcaribus vulneravit. Frisii veteres videntur prægrandes et pugnaces aluisse gallos, ut hodie adhuc Angli, quos inter se committebant. Tanta emulatio occulte ardebat Frisiorum et Anglorum animos, ut se non facile, sive in stadio, sive palestra, sive cursu velifico, superari ab aliis patebantur; quin et huic furori sua animalia domestica (canes, equos, gallos, cæst.) submitterent. Ags. *ecg*, acies. Ang. v. *etck*, stipula. Nl. v. *etsen*, (mordere) arrodere, depascere; *etsen*, *bijten in coper*, inscribere sive incidere in æs aqua forti. *Ts* in *etsel* valet *k* ut in F.v. *etsen*, quercus, pro *ekken* ex *ek* quercus.

ETTA, vb. a. F.v. depascere. Got. *itan*, edere, pf. *at*, *étum*; *af-étja*, vorator, hœluo; *us-éta*, præsepe; *fra-atjan*, turundam ori ingerere, nutrire. Flandri *ellen*, pascere pecus in arvis aut pratis; *etlinghe*, pascua. *Af* consummationem notat, F. *it fê afboarne*, *affubrje*, totæ gregi potum, pabulum præbere. G. *atjan* ex pf. *at* verbi *itan*, assimilationis literis *attan*, *ettan*, F. *etta*. F.o. *etti*, *ette*, pascere; *fenni*, idem, ex *fenne*, pratium, C. M. 64. Apud Hollandos et Frisios lege vetitum erat aggeres marinos depascere vaccis, ne harum calcantium pedibus læderentur. Vide Mieris Ch. I. 520, *Van zeedycken te ettene mit beesten*. F.v. *wroegra om dyckettene*, accusare propter aggeris marini depastionem.

et-lân, n. pratium, quod postquam pecus depavit inservit fenisecio. Dubius hæreo an non *et* in *et-lân*, ortum sit ex *cart*, pastus ramenta, gramen serotinum in prato post primum gramen secatum, vel contra, gramen secundum

ETWENDE.

inserviens fenisecio post primum depastum. Vide *cart*. Ex *cart* more solito *r* elisa, oritur *éat*, *éet*, *jet* et *et*. F. *stéart*, *héart*, *éart*, pronun. *stjet*, moritur; *kjet*, audit; *jet*, pisum, cæst. Analogice *cart-lân* fieret *et-lân* vel *jet-lân*. Præterea pascendi notio, quæ est in *ellen*, tam in primam quam serotinam herbam conveniret, neque alteram ab altera distingueret, quæ vocis *éart* est vis. Obiter moneo encliticum *ed-*, *et-*, notare recursum, repetitionem, ut in *etmiel* (q. v.); hac acceptione *et-groen*, cæst. proprie notaret gramen recurrens, i. e. alterum.